

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
 BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 28 DE FEBRERO DEL 2026
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO	SALDOS CONSOLIDADOS		PARCIALES		PASIVO	SALDOS CONSOLIDADOS		PARCIALES	
DISPONIBILIDADES	11,836,705,364.90				OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	57,902,365,484.81			
Caja			1,315,584,826.82		Depósitos Monetarios			20,017,266,487.56	
Banco Central			7,816,419,055.50		Depósitos de Ahorro			22,780,614,827.68	
Banco del País			96,333,436.83		Depósitos a Plazo			14,928,617,603.03	
Banco del Exterior			2,365,768,045.54		Depósitos a la Orden				
Cheques a Compensar			241,896,218.50		Depósitos con Restricciones			175,866,566.54	
Giros sobre el Exterior			703,781.71						
INVERSIONES	23,642,981,937.11				CRÉDITOS OBTENIDOS	8,174,388,963.94			
En Títulos - Valores para Negociación					Del Banco Central				
En Títulos - Valores para la Venta			19,200,629,566.52		De Instituciones Financieras Nacionales			400,000,000.00	
En Títulos - Valores para su Vencimiento			1,504,397,923.97		De Instituciones Financieras Extranjeras			7,774,388,963.94	
Operaciones de Reporto			2,947,366,013.32		De Organismos Internacionales				
Certificados de Participación									
Intereses Pagados en Compra de Valores			3,694,941.37		OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,081,344,110.58			
SUMA			23,656,088,445.18		Bonos			1,090,724,428.04	
(-) Estimaciones por Valuación			13,106,508.07		Pagarés Financieros			990,619,682.54	
					Obligaciones Financieras a la Orden				
CARTERA DE CRÉDITOS	42,054,529,184.32				Obligaciones Financieras con Restricciones				
Vigente			42,414,878,002.96						
Vencida			536,685,620.03		GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	229,695,851.01		229,695,851.01	
SUMA			42,951,563,622.99		CUENTAS POR PAGAR	1,556,063,198.31		1,556,063,198.31	
(-) Estimaciones por Valuación			897,034,438.67		PROVISIONES	136,200,819.89		136,200,819.89	
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS	2,179,820.25		2,179,820.25		OTRAS OBLIGACIONES	900,609,300.00		900,609,300.00	
					Obligaciones Subordinadas				
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR	674,250,060.03		674,250,060.03		Obligaciones Convertibles en Acciones				
					Instrumentos Innovadores de Capital				
CUENTAS POR COBRAR	1,078,477,401.54		284,820,543.89		CRÉDITOS DIFERIDOS	168,575,487.77		168,575,487.77	
PRIMAS POR COBRAR			795,302,307.26		INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	295,742,541.98		295,742,541.98	
					RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	928,590,338.63		928,590,338.63	
SUMA			1,080,122,851.15		(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE				
(-) Estimaciones por Valuación			1,645,449.61		REASEGURADORES Y REAFIANZADORES				
					RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO	156,849,164.65		343,983,690.30	
					(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO				
					A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			187,134,525.65	
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	86,098,523.60		86,098,523.60		OTROS PASIVOS				
BIENES REALIZABLES	188,162,257.97		237,593,354.11		SUMA DEL PASIVO	72,530,425,261.57			
(-) Estimaciones por Valuación			49,431,096.14		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	302,866,570.06		302,866,570.06	
					INTERÉS MINORITARIO				
INVERSIONES PERMANENTES	123,541,860.74		123,541,860.74		MINUSVALÍA ADQUIRIDA				
(-) Estimaciones por Valuación					SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	72,833,291,831.63			
OTRAS INVERSIONES	124,920,459.48		124,920,459.48		CAPITAL CONTABLE	2,433,023,100.00			
(-) Estimaciones por Valuación					Capital Autorizado			8,457,000,000.00	
					Capital no Pagado (-)			6,023,976,900.00	
INMUEBLES Y MUEBLES	827,651,586.62		1,157,997,666.38		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26			
(-) Depreciaciones Acumuladas			330,346,079.76		RESERVAS DE CAPITAL	4,772,863,426.78			
					RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS				
CARGOS DIFERIDOS	532,187,025.53		631,852,947.42		REVALUACIÓN DE ACTIVOS				
(-) Amortizaciones Acumuladas			99,665,921.89		OBLIGACIONES SUBORDINADAS				
					GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN				
PLUSVALÍA ADQUIRIDA	22,887,161.89		22,887,161.89		VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)				
					PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)				
OTROS ACTIVOS	1,130,961.83		1,130,961.83		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA				
					GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE				
					MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)			24,119,581.60	
					RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			1,383,319.48	
					RESULTADOS DEL EJERCICIO			169,932,490.89	
					PROVISIONES DINÁMICAS			407,614,170.17	
					AJUSTE POR CONVERSIÓN				
					SUMA CAPITAL CONTABLE	8,362,411,774.18			
SUMA DEL ACTIVO	81,195,703,605.81				TOTAL IGUAL AL ACTIVO	81,195,703,605.81			

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	16,003,876,274.32
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	
Garantías Cartera de Créditos	41,794,138,699.72
Márgenes por Girar	6,884,366,280.87
Administraciones Ajenas	20,002,525,108.45
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	10,065,904,000.00
Obligaciones Financieras	10,065,904,000.00
Obligaciones Financieras Amortizadas	
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,261,682,297.44
Operaciones de Reporto	3,663,947,028.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	486,469,372,528.59
Otras Cuentas de Orden	5,566,676,451.71
SUMA	608,778,392,669.10


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 Juan Carlos Hernández Yaj
 AUDITOR


 Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.66476 USD 1.00
 Guatemala, 11 de marzo de 2026

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt